Minimè gentium. Diuinus Apostolus iu- <sup>6. & 7.</sup>  
sta praecedentem suam doctrinam hac ea-  
dem epistola traditam, qua dixerat, *Gloria* <sup>Rom. 5. 2.</sup>

*in tribulationibus, scientes quod tribulatio pa-*

*trientiam operatur, patientia autem probationem,*

*probatio vero spem, spes autem non confundit, quali-*

*ter hoc loco repetens, vbi commemora-*

*uerat nullo tribulationis genere se à Christo*

*hactenus separari potuisse, non angustia, non*

*fame, non periculo, non persecutione, non gladio,*

*qua tota die mortificatus fuerat pro Christo velut*

*in occisionis, id est, perperuis afflictionibus*

*exercitatus, sed in his omnibus superauerat pro-*

*pter Christum, id est, propter vehementem in*

*eo Christi dilectionem, qui prius eum di-*

*lexerat; ex istis omnibus tanquam optimis*

*beatae perseuerantiae indicijs & argumentis,*

*de quia spes non confundit, concludit, Certus*

*sum, &c. id est, certa mihi in Domino spes*

*est,*

Psal. 118. est, quæ non confundet me ab expectatione mea,

116.

Philip. 1. 6. quod qui cepit in me tam bonum opus, tam variam

patientiam & probationem, perficiet quoque

vsque in diem Christi. Hæc est germana Apo-

stoli sententia, ex alijs eius in eundem pes-

sensum verbis collecta. Hæc spes, certitudo,

confidentia Paulina in illis laudabilis erit,

qui imitatores Pauli facti, similia passi & fir-

mili constantia vsi fuerint: denique qui ad

altissimum illum charitatis gradum peruenierint,

quo Apostolum, quum hæc diceret, peruen-

isse annotarunt ad hæc verba SS. Patres.

D. \* Augustinus, † Chrysostomus, ‡ Bernardus,

& alij. Quem tamen gradum desiderabilem

adhuc fuisse, tum ipse Paulus ad Corinthios

scribens satis ostendit, *Castigans corpus*

*meum, ne forte reprobus efficeretur;* & iterum ad

Philippenses, affirmans se *necdum comprehen-*

*disse, sed adhuc destinatum brauium persequi,* & *quæ*

*sunt retrò oblitum, ad ea quæ antiè erant, quæ*

*adhuc illi de erant, se extendere, si quomodo occurreret*

*ad resurrectionem quæ est ex mortuis; tum eleganter*

*loco citato annotauit D. Bernardus, his verbis.*

*Multa (inquit) hic posuit Apostolus quæ illam*

*charitate Dei separare non poterant, non tamen ad-*

*ijciens, Nec nos ipsi. Nulla quippe creatura non*

*Deo auellere potest: soli id deserere possumus propria*

*voluntate. Non ergo certitudinem & pertu-*

*sionem Calvinianam, quæ mera præsumptio*

*est, sola inani fide nixa (inanis quippe ad-*

*que mortua est omnis fides sine bonis operibus) sed*